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ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 июля 2012 года                                                                                          № 447р

О делегировании полномочий по предоставлению
налоговых льгот и освобождений для отдельных отраслей
экономики путём заключения Меморандума-соглашения

В соответствии со статьёй 76-6 и пунктом 1 статьи 98 Конституции
Приднестровской Молдавской Республики, статьёй 14 Конституционного
закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года
№ 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-48) и статьёй 8-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 19 июля 2000 года № 321-ЗИД «Об основах налоговой системы
в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 00-3) с изменениями
и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской
Республики от 30 сентября 2000 года № 347-ЗИД (СЗМР 00-3), от 17 октября
2001 года № 52-ЗИД-III (САЗ 01-43), от 24 октября 2001 года № 55-ЗИ-III
(САЗ 01-44), от 17 декабря 2001 года № 74-ЗИ-III (САЗ 01-52), от 28 декабря
2001 года № 83-ЗИД-III (САЗ 01-53), от 28 декабря 2001 года № 88-ЗД-III
(САЗ 01-53), от 17 сентября 2002 года № 189-ЗД-III (САЗ 02-38), от 25 декабря
2002 года № 213-ЗИ-III (САЗ 02-52), от 22 мая 2003 года № 277-ЗИ-III
(САЗ 03-21), от 5 ноября 2003 года № 352-ЗД-III (САЗ 03-45), от 11 ноября
2003 года № 354-ЗИД-III (САЗ 03-46), от 17 ноября 2003 года № 357-ЗД-III
(САЗ 03-47), от 27 ноября 2003 года № 361-ЗИД-III (САЗ 03-48), от 25 мая
2004 года № 417-ЗД-III (САЗ 04-22), от 29 июня 2004 года № 434-ЗД-III
(САЗ 04-27), от 26 октября 2004 года № 480-ЗИ-III (САЗ 04-44), от 1 апреля
2005 года № 554-ЗД-III (САЗ 05-14), от 11 июля 2005 года № 592-ЗИ-III
(САЗ 05-29), от 9 ноября 2005 года № 660-ЗИД-III (САЗ 05-46), от 21 сентября
2006 года № 78-ЗИ-IV (САЗ 06-39), от 29 сентября 2006 года № 84-ЗИ-IV
(САЗ 06-40), от 29 сентября 2006 года № 91-ЗИ-IV (САЗ 06-40), от 29 сентября
2006 года № 92-ЗИД-IV (САЗ 06-40), от 29 сентября 2006 года № 94-ЗИД-IV
(САЗ 06-40), от 22 декабря 2006 года № 138-ЗИД-IV (САЗ 06-52), от 28 марта
2007 года № 196-ЗИД-IV (САЗ 07-14), от 26 апреля 2007 года № 208-ЗИД-IV
(САЗ 07-18), от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25), от 3 июля
2007 года № 250-ЗИД-IV (САЗ 07-28), от 11 февраля 2008 года № 395-ЗИД-IV
(САЗ 08-6), от 25 июля 2008 года № 495-ЗИ-IV (САЗ 08-28), от 25 июля
2008 года № 497-ЗД-IV (САЗ 08-29), от 26 сентября 2008 года № 545-ЗИД-IV
(САЗ 08-38), от 26 ноября 2008 года № 600-ЗД-IV (САЗ 08-47), от 9 декабря
2008 года № 617-ЗИ-IV (САЗ 08-49), от 22 декабря 2008 года № 624-ЗИД-IV
(САЗ 08-51), от 17 февраля 2009 года № 662-ЗИ-IV (САЗ 09-8), от 22 апреля
2009 года № 732-ЗИ-IV (САЗ 09-17), от 9 июня 2009 года № 770-ЗИД-IV
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(САЗ 09-24), от 6 июля 2009 года № 799-ЗД-IV (САЗ 09-28), от 23 декабря
2009 года № 920-ЗД-IV (САЗ 09-52), от 11 января 2010 года № 6-ЗИ-IV
(САЗ 10-2), от 23 марта 2010 года № 41-ЗИ-IV (САЗ 10-12), от 9 декабря
2010 года № 250-ЗД-IV (САЗ 10-49), от 10 декабря 2010 года № 263-ЗИ-IV
(САЗ 10-49), от 29 сентября 2011 года № 160-ЗИД-V (САЗ 11-39) от 5 декабря
2011 года № 226-ЗИД-V (САЗ 11-49), от 10 мая 2012 года № 59-ЗИД-V
(САЗ 12-20), в целях развития конституционной нормы о полномочиях
Правительства Приднестровской Молдавской Республики на предоставление
налоговых льгот и иных финансовых освобождений в соответствии
с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики,
во исполнение Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 19 июля 2012 года № 453 «О предоставлении налоговых льгот
и освобождений для отдельных отраслей экономики путём заключения
Меморандума-соглашения»:

1. Делегировать Министерству экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики полномочия по предоставлению
налоговых льгот и освобождений для отдельных отраслей экономики в части
снижения ставки налогов, уменьшения налогооблагаемой базы и пересмотра
сроков уплаты обязательных платежей, а также создания дополнительных
механизмов финансовой поддержки, предусматривающих элементы налогового
регулирования путём заключения Меморандума-соглашения.

Заключение Меморандума-соглашения осуществляется при наличии
обязательного согласования с Министерством финансов Приднестровской
Молдавской Республики.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ  ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   Н.РУСАНОВА


